6

RESERVADO

1126

B. N. L.

RESERVADO

~~RESERVADO~~

RESERVADO

G. G. J.

200-15

Par / 1267
M. 11

200-10

L. Donnachi.

DIVI HIERONYMI UT SELECTISSI-
marū ita diuinitatis plenissimarū ep-
stolarum volumen in commun-
nem studiosorum vtili-
tatem nuperrime
editum.

CANDIDO LECTORI.

Vm non ita pridem mecum setio cogitarem, magni referre in omnem vitam protinus ab incunabulis optimis imbui, mihi quidem praecitate mereri de Rep. videbantur qui facundissimis iuxta ac sanctissimis autoribus ædendis, publicis adolescentum studiis consulunt. Præsertim autem hoc tempore, cum nouis & insulsis libellis Christiano etiamnū homine idignis chalcographi passim nos obruant. Porro, cum teste Fabio optimo iuuentutis formatore puerorum in primis lectio vtilis & cum suauitate quadā grauis esse debeat, quid amabo, qd teneris adhuc puerorum ingenii conducibilius vtiliusq; tradi potest, quam eius autoris lectio qui animos vtilitate alleget, suauitate recreet, grauitate componat? Quarum omnium virtutum mirum professorem esse & diuinum Hieronymum tum in omnibus tum præcipue in epistolis propriis, fixiusq; introsponenti, haud quaq; obscurum videbitur. Nam preterq; quod honestissima beatæ virtutæ exempla hic proponuntur, sententiarum sublimitate animus assurgere & magnitudine retum spiritum ducere, & optimis institui, vix aliubi cōmodius atq; felicius poterit. Adde quod ad parandam dicendi facultatem mirifice cōducunt, tum sunt multo q; quæ vulgartere circūferuntur epistolæ præsertim eorum qui recentis lasciuiax flosculis, necnon voluptate quadam praua deliniunt,

deliniunt, doctiores fortassis & ἔκτοπικοτέραι. Fac igitur
cādissime lector totū fruare his quas selectiores nostris
nouis typis excudendas curauimus. Vale.

AD EVNDEM.

Sunt quos blanda iuuant Ciceronis scripta togati,
Quod forment linguis nobilitentq; rudes.
Verum te magis hāc delectet lectio, dona
Quæ & linguæ & vere religionis habet.
Dat liber exiguo quem gestas atque paratum
Sermonis veneres, delitiasq; animi.
Exigit & cæcē ludibria noctis & vmbra
Author mellito quæ ethnicus ore docet.

A ii

EPISTOLAE QVE HOC LIBRO
CONTINENTVR.

Prima, De vita Malchi captiui monachi.

- ii Ad Heliodorum, De laude vitæ solitariæ.
- iii Ad Nepotianū, De vita clericorū & sacerdotiū.
- iv Ad Heliodorū, Epitaphium Nepotiani.
- v Ad Rusticum monachum, De viuendi forma.
- vi Ad Paulinum, De institutione monachi.
- vii Ad Paulum concordiensem.
- viii Ad Exuperantium hortatoria.
- ix Ad Iulianum Diaconum.
- x Ad Theodosium.
- xi Ad Chromatium.
- xii Ad Paulinum presbyterum, de omnibus diuinæ
historiæ libris.

VITA MALCHI MONACHI.

ARGVMENTVM epistolæ sequentis.

CDepinxit solitarium, depinxit celebrem, depingit hic captiuū & agitatum. Lusit & in hoc argumēto, ingenii exercitandi gratia. Cæterū varietatem lectio-
nis, apparet non casu, sed studio alicuius accidisse.

CDe vita Malchi captiuī monachi.

Vi nauali prælio dimicaturi sunt, ante in
portu & in tranquillo mari flectūt gubernā-
cula, remos trahūt, ferreas manus, & vncos
præparant, dispositūq; per tabulata militē,
pendente gradu, & labente vestigio stare firmiter con-
fuscent, vi quod in simulachro pugnē didicerint, in
vero certamine non perhorreſcat. Ita & ego qui diu ta-
cui (silere quippe me fecit, cui meus sermo suppliciū
est) prius exerceri cupio in paruo opere, & veluti quādā
rubiginem linguae abstergere, vt venire possum ad la-
tiorem historiam. Scribere n. disposui (si tamen vita
dominus dederit, & si vituperatores mei saltē fugi-
entem me, & inclusum persequenti bus desiderint) ab aduentū
saluatoris viq; ad nostram ætatem, id est, ab apostolis,
vñq; ad nostri temporis fecē, quomodo & p quos Christi
ecclesia nata sit, & adulta, persequotionib; creuerit,
martyris coronata sit. Et postquam ad Christianos prin-
cipes venit, potētia quidem & diuitiis maior, sed vir-
tutibus minor facta sit. Verum hæc alias. Nūc qd' im-
minet explicemus. Maronia triginta fermē milib. ab
Antiochia vrbe Syrię, haud grādis ad orientem distat
viculus. Hic post multos, uel dominos, uel patronos,

VITA MALCHI MONACHI.

dum ego adolescētulus morarer in Syria, ad papæ Euā
grii necessarii mei possessionem deuolutus est, quem
idcirco nunc nominauī: vt ostenderem, vnde nossem
quod scripturus sum. Erat igitur illic quidā lenex no-
mine Malchus, quem nos Latine regem possumus di-
cere, Syrus natione & lingua, & reuera αὐτόχθων, Anus
quoq; in eius cōtubernio valde décrēpita, & iam mor-
ti proxima videbatur, tam studiōse ambo religiosi, &
sic ecclesiæ limen terentes, vt Zachariam & Heliza-
beth de euāgeliō crederes, nūl quod Ioanes in medio
nō erat. De his cum curiole ab accolis quærerem, quæ
nam esset eorū copula, matrimonii, sanguinis, an ipi-
ritus: omnes voce confona, sanctos & deo placitos, &
mira nescio quæ respondebant. Quia cupiditate ille-
ct, adortus sum hominem, & curiosius sciscitan s rerū
fidē, hæc ab eo accepi. Ego (inquit) mihi nate Māroniaci
agelli colonus, sed solus parētibus fui. Qui cum me
quasi stirpem generis sui, & hæredem familiæ suæ ad
nuptias cogerent, monachum potius me velle esse ref-
pondi. Quantis pater minis, quatis mater blanditiis
persequi lint, vt pudicitiam proderem, hæc res sola
indicio est, quod & domum & parētes fugi. Et quia ad
oriētem ire non poteram propter vicinam Persidem,
& Romanorum militum custodiam, ad occidentem
verti pedes, pauxillulum nescio quid portans viatici,
quod me ab inopia tantum defensaret. Quid multa?
Perueni tādēm ad erēnum Chalcidos, quæ inter Im-
mam & Essam magis ad austru sita est. Ibi repertis mo-
nachis, eorum me magisterio tradidi manuum labore
victum quæritas, lasciuiamq; catnis refrenas ieiuniis.